94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

Celpa, a partir de 31/08/2019, com a qual consente o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ, conforme disciplinado no subitem 3.5, Cláusula
Terceira, Parte II, do Contrato de Uso do Sistema de Distribuição – CUSD
acima mencionado.
Data de Assinatura: 29/05/2019.
Vigência: 31/08/2019 a 30/08/2020.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento,
Procuradora –Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 438948
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

NÚM. DO CONTRATO: 070/2017-MP/PA.
NÚM. DA APOSTILA: 002

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e as CENTRAIS ELÉTRICAS
DO PARÁ S/A – CELPA.
Objeto do Contrato: Compra de energia regulada para suprir o prédio das
Promotorias de Justiça da Infância e Juventude localizadas na Rua Ângelo
Custódio 85, Cidade Velha, Belém, Pará.
Justifi cativa do Apostilamento: A prorrogação automática realizada pela
Celpa, a partir de 18/08/2019, com a qual consente o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ, conforme disciplinado no subitem 3.3, Cláusula
Terceira, Parte II, do Contrato de Compra de Energia Regulada – CCER
acima mencionado.
Data de Assinatura: 29/05/2019.
Vigência: 18/08/2019 a 17/08/2020.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento,
Procuradora –Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 438971
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

NÚM. DO CONTRATO: 086/2017-MP/PA.
NÚM. DA APOSTILA: 002

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e as CENTRAIS ELÉTRICAS
DO PARÁ S/A – CELPA.
Objeto do Contrato: Compra de energia regulada para suprir o prédio das
Promotorias de Justiça de Marabá, localizadas na Rodovia Transamazôni-
ca, s/n., em Marabá.
Justifi cativa do Apostilamento: A prorrogação automática realizada pela
Celpa, a partir de 31/08/2019, com a qual consente o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ, conforme disciplinado no subitem 3.3, Cláusula
Terceira, Parte II, do Contrato de Compra de Energia Regulada – CCER
acima mencionado.
Data de Assinatura: 29/05/2019.
Vigência: 31/08/2019 a 30/08/2020.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento,
Procuradora –Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 438961

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 3133/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO, Matrícula nº 999.2146, lotado na Promotoria de Justiça de
Tomé-açu, a importância de R$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 22/05/2019
a 21/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 900,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 28 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 438689
PORTARIA 3127/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA GUALBERTO LIMA, ASSESSOR, Matrícula
nº 9992715, lotada na Promotoria de Justiça de Itupiranga, a importân-
cia de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 14/05/2019 a 13/07/2019,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 420,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 28 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 438679
PORTARIA 3132/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor ALBERTO RAYOL DE MORAES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.920, lotado na Promotoria de Justiça de
Salinópolis, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 21/05/2019 a
20/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 920,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 28 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 438688
PORTARIA 3124/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ÉRIKA CLAUDINE RODRIGUES CAVALCANTE,
ASSESSORA, Matrícula nº 9992937, lotada na Promotoria de Justiça de
Concórdia do Pará, a importância de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
30/04/2019 a 29/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 750,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 750,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 28 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 438674
PORTARIA 3134/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1835, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Viseu, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 23/05/2019 a
22/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 28 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 438691
PORTARIA 3123/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2025, lotada na Promotoria
de Justiça de Barcarena, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
22/05/2019 a 21/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 400,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 28 de maio de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 438673
PORTARIA 3128/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BRUNA PONTES DE OLIVEIRA, ASSESSOR DE
PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 9992589, lotada na Promotoria
de Justiça de Maracanã, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
22/05/2019 a 21/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000